MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

UFAPE

AVISO CANCELAMENTO CONCURSO

Vimos através deste informar que o Reitor da Universidade Federal do Agreste

de Pernambuco (UFAPE), no uso de suas atribuições, torna público o cancelamento

definitivo da vaga de Letras/Libras Libras-Linguagem e Surdez; Língua Brasileira de

Sinais (Libras L); Língua Brasileira de Sinais (Libras); Língua Brasileira de Sinais (Libras

I), regida pelo Edital 01/2020 Específico, publicado em DOU de 21/01/2020 e suas

retificações, seção 3.

Solicitamos aos candidatos inscritos(apenas os que já fizeram o pagamento) para a

vaga de Letras/Libras Libras-Linguagem e Surdez; Língua Brasileira de Sinais (Libras L);

Língua Brasileira de Sinais (Libras); Língua Brasileira de Sinais (Libras I)– Edital 01/2020-

UFAPE que enviem para o e-mail concurso.uag@ufrpe.br os seguintes dados:

✓ Nome completo

✓ CPF

✓ Dados bancários (somente conta do próprio candidato)

✓ Comprovante de pagamento

 A vaga do referido concurso foi cancelada para atender ao Decreto nº 5626/2005.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Concurso Docente - UFAPE

mailto:concurso.uag@ufrpe.br